

# Przyjęcie programu realizacji postulatów ludności

2208 POSTULATÓW I WNIOSKÓW — tyle właśnie uwag zgłosili wyborcy województwa szczecińskiego pod adresem kan dydatów na radnych podczas ostatniej kampanii wyborczej. Są to problemy nurtujące nasze społeczeństwo, które dotyczą m.in. oświaty, służby zdrowia, budownictwa mieszkaniowego, kom unikacji i usług. Spośród nich — 1925 przekazano organom administracji państwowej tzw. szczebla podstawowego i są one poddane ocenie pod względem realności i możliwości wykona nia.

Jutro w Białym Domu

## Przed spotkaniem Gromyko — Reagan

W MIARĘ zbliżania się ter mi nu pierwszego oficjalnego spotkania między prezydentem Reaganem i radzieckim mini strem spraw zagranicznych Gromyką (28 bm.) wzrasta liczb a wypowiedzi amerykańskich

(Dokończenie na str. 3)

XXXIX Sesja ONZ

## Dziś przemówienie A. Gromyki

NOWY JORK PAP. Oczeku je się, że dziś, w czwartym dniu debaty generalnej na XXXIX Sesji ONZ przemówie nie wygłosi przewodniczący de legacji radzieckiej, minister spraw zagranicznych ZSRR, Andriej Gromyko. Na dziś za

(Dokończenie na str. 3)

Budżet wojskowy USA

## 297 mld dolarów na zbrojenia

WASZYNGTON PAP. Izba Repre zentantów zatwierdziła opiewając na sumę 297 mld dol. budżet woj skowy na rok finansowy 1985 po wywalczeniu z trudem kompromisu z prezydentem Reaganem.

Jak zakomunikowało ministerstwo skarbu USA deficyt w amerykań skim budżecie wzrósł weszłym miesiącu do prawie rekordowego poziomu 33,5 mld dol.

## Wizyta kanclerza Austrii w Bułgarii

SOFIA — WIENNA PAP. Do Buł garii przybędzie dziś z oficjalną wi zytą kanclerz Austrii, Fred Sino waltz. Austria i Bułgaria utrzymują tradycyjnie dobre stosunki zwłasz cza gospodarcze.

# Głos księdza o starej i nowej emigracji w RFN

PISMO EMIGRACYJNE „Dzien nik Związkowy (Zgoda)”, wychodzący w Chicago, zamieściło nie dawno artykuł ks. K. Kilarskiego pt. „Duszpasterstwo polskie w Niemczech Zachodnich”. Autor, ksiądz o długoletnim stażu pra cy wśród Polonii zachodniemie ckiej, pisze nie tylko o swoich doświadczeniach duszpasterskich i religijności Polaków na emigra cji w RFN, ale również stara się przedstawić obraz tego środowi ska od strony jego postaw spo łecznych, moralnych i patriotycz nych. Czyni to w sposób dość ob iektywny, wolny od osobistego zaangażowania politycznego, cho

ciaż, jak podkreśla na wstępie, nie jest to łatwe, ze względu na rozwarstwienie emigracji RFN-ow skiej i głębokie antagonizmy po między poszczególnymi jej odła mami, na tle wspomnianych wy żej wartości oraz stosunku do kraju ojczystego. „Każda z tych grup — stwierdza autor — doma ga się często radykalnie, aby pol ski duszpasterz był wykonawcą ich i tylko ich woli, dodajmy, że nacechowanej w pierwszej linii brakiem tolerancji wobec pozosta łych. Jakże trudno jest tym za cietrzewionym wytłumaczyć, że

(Dokończenie na str. 3)

# K 8 stron Kurier Szczeciński

Nr 192 (12 075)

CZWARTEK, 27 WRZEŚNIA 1984 ROKU

Rok założenia 1945

Nakład: 85 000 egz.

Cena 5 zł

## Kiedy pożegnanie z reglamentacją?

# Kartki się... przejadły

Rozmowa z prof. Jerzym SZYRMERE, prezesem Sto warzyszenia Naukowo-Technicznego Inżynierów i Tech ników Rolnictwa

— PANIE profesorze, wszy skto wskazuje na to, że po urodzajach ostatnich lat jada mamy sporo, natomiast kartki...

... przejadły się! Jednym słowem — co dalej z regla mentacją?

— Jako obywatel jestem oczywiście za zniesieniem sy stemu kartkowego i nie muszę chyba uzasadniać, jak bardzo ów system był i jest kłopotli wy dla wszystkich. Weale też nie dziwię się, że coraz głoś niej słychać zapytania o możli wości zlikwidowania reglamenta cji jeśli nie w całości, to przynajmniej w części.

— Podkreślił pan słowo „obywatel”. A jako nauko wiec?

— Jako człowiek, który pro fesjonalnie styka się z proble mami — bo niestety są to wła śnie problemy — gospodar ki żywnościowej i jako ten, który partycypuje w różnych układach naukowych oraz or ganizatorskich teżże gospodar ki uważam, że obecnie nie ma żadnych szans na zniesienie reglamentacji mięsa, a przy najmniej ja ich nie widzę nie tylko teraz, ale i w najbliż szych latach. Faktem jest, że spożywamy zaledwie około 58 kg mięsa i jego przetworów (w tym łuszcze zwierzęce, ko ści itp.), wobec około 74 kg rocznie na głowę statystyczne go mieszkańca w latach 79—80,

Bejrut

## Zaostrzono środki bezpieczeństwa

BEJRUT PAP. W związku z nasi leniem podżosek o możliwości po wstąpienia terrorystycznego zamachu podobnego do zesłotygodniowego skierowanego przeciwko ambasadzie amerykańskiej, zachodnie placówki dyplomatyczne w Beirutie zaostrzyły środki bezpieczeństwa.

Po parafowaniu

brytyjsko-chińskiego

porozumienia

## Ulga i satysfakcja w Hongkongu

PEKIN PAP. Parafowane w śro de brytyjsko-chińskie porozumienie w sprawie przyszłości Hongkongu, przyjęte zostało w tej brytyjskiej posiadłości kolonialnej z ulgą i sa tysfakcją, mimo niepewności w kwestii zastosowania tego postano wień w praktyce przez stronę chiń ską. Nationalistyczny premier Taj wanu Ju Ku-hua wyraził gotowość popieszczenia z pomocą wszystkim mieszkańcom Hongkongu, pragną cym wyemigrować.

Tropikalny sztorm

## „Isidoro“

NOWY JORK PAP. Wyspy Baha ma zaatakował w środe tropikalny sztorm „Isidoro”, zbliżający się obecnie w kierunku Florydy.

## Chłodniej!

OD WIELU tygodni występowała w Europie bardzo niestabilna i ka pryżna ukształt pogody powodują ce częste i zaskakujące zmiany. Już wielokrotnie zdarzało się, że nastę powała raptowna zmiana cyrkula cji i zamiast ciepłego powietrza z południa — wiał chłód z półno cy.

W najbliższych dniach — wbrew wcześniejszym zapowiedziom ocie plenia — nastąpi ochłodzenie. In stytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje w okresie od 28 września do 2 października spa dając temperatury od 1 do 3 st. z możliwością lokalnych przymrozków.

Dziś rano w Szczecinie nie było jeszcze tak, że, gdyż termometry pokazywały 10 st. C.

Z kroniki sądowej

## 25 lat więzienia za zabójstwo dziewczynki

WCZORAJ przed Sądem Wo jewódzkim w Szczecinie wzno wiono proces Ryszarda S. oskar żonego o bestialskie zabójstwo w dniu 20 czerwca ub. roku 7- letniej Agnieszki S. Zbrodnia

(Dokończenie na str. 2)

FOLKLOR odgrywa o gromną rolę w kolekcjach radzieckich projektantów mody. Przystosowany do obecnych czasów tzn. do współczesnego kroju, linii itp. wzbudza wiele zachwy tów.

CAF — Staszczyn











Dwie bramki Dziekanowskiego

Polscy piłkarze pokonali Turcję

W ROZEGRANYM w środę na stadionie klubu Gryf w Słupsku... Dziekanowski, Pałasz.

Polska: Kazimierski - Kubicki, Zmuda, Matysik, Wdowczyk... Turcja: Arif - K. Ismail, Mujdat, Abdulkerim...

Mecz rozpoczął się w nie najlepszym tempie. Padający deszcz utrudniał zawodnikom poruszanie się po murawie i operowanie piłką.

Na parkiecie hali WDS

Remis Czarnych

WCZORAJ w hali WDS koszykarski Czarnych Szczecin rozegrał towarzyskie spotkanie z trzecią drużyną ostatniej edycji mistrzostw Polski - Lechem Poznań.

Wyniki i tabela

II liga piłkarska

Table with 2 columns: Team and Score. Rows include Zagłębie L., Stal Stocznia, Piast, Gwardia, etc.

O spartakiadzie młodzieży raz jeszcze

Wyniki, które nie satysfakcjonują...

MIMO że obszernie informowaliśmy o udziale naszej młodzieży w XI OSM w Poznaniu, raz jeszcze powracamy do tego tematu...

wództwo szczecińskie na spartakiadzie takie pionki, jak pion gwardyjski (GKS Arkonia), z którego rekrutowało się 2,9 proc. wszystkich reprezentantów...

dził, że wyniki uzyskane na OSM nie odzwierciedlają możliwości młodzieży naszego województwa...

Stal (nadał) zamyka tabelę

Tylko 1 punkt drugoligowców

KOLEJNA runda rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo II ligi nie dostarczyła powodów do zbytniego zadowolenia...

Drugi nasz reprezentant - Chemik Police (rownież grając na wyjeździe) wywalczył remis ze Ślązem Wrocław w Moszowicach...

Ligowy weekend

Błękitni gonią lidera...

W NAJBŁIŻSZE dni (piątek i poniedziałek) piłkarski szczeciński Pogoni stoczą kolejne ligowe spotkania...

PODOPIECZNI Zenona Łakomego (piłkarz rezerwy Pogoni) w sobotę i niedzielę zmierza się z Zagłębiem Lubin...

CZY nasi reprezentanci w II lidze piłkarskiej - Stal i Chemik zdobędą kolejne punkty? Trudno na to pytanie odpowiedzieć...

W meczu z gliwicką Sośnicą

Zwycięstwo szczecińskiej „7”

WCZORAJ na pięciu parkietach w kraju rozegrano pierwsze spotkania kolejnej rundy o mistrzostwo Polski w piłce ręcznej kobiet...

DZIŚ piłkarski Pokoni rozegrała spotkanie rewanżowe. Oby także za kończyło się sukcesem wicemistrzyni kraju.

Table with 2 columns: Team and Score. Rows include Start E., Cracovia, Ślązka, etc.



JAK już informowaliśmy, podczas meczu piłki nożnej, rozgrywanego na jednym z boisk w Amsterdamzie...

NA ZDJECIU: Erik Jongbloed.

„Liga stadionów”

Pogon siódma

W POPULARNEJ „Lidze stadionów”, prowadzonej przez redakcję „Przeład Sportowego”, nadal na pierwszym miejscu znajduje się Wisła Kraków...

W „Pucharze Dzientelenskiej” prowadzą piłkarze szczecińskiego Pogoni, którym do tej pory wręczono tylko trzy złote kartki...

Rozmowa ze Zbigniewem Rutkowskim - kaskaderem motocyklowym

„Skakałem przez 14 samochodów”

- JEST pan członkiem Klubu Motorowego w Szczecinie, a jednocześnie Stofeczna Estrada zaangażowała pana jako kaskadera, jeżdżącego na motocyklu. Trwa to już niemal 10 lat.

- Skąd pomysł występowania w grupie kaskaderów i kto pana trenował? - Moje umiejętności jako długoletniego zawodnika były dość wysokie.

- Średnio uczestniczę w 50 imprezach. - Ile się w tej branży zarabia? - Za występ otrzymuję zgodnie z umową 12 tys. zł.

ORGANIZATORZY zapraszają na atrakcyjną imprezę zawiadająca kibiców, że bilety można jeszcze nabywać w biurze PZMot.



